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PROTOKÓŁ NR 24.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 8 lipca 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych 

  i Promocji (podczas omawiania pkt 1) 

Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  

  w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 2) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora szkoły. 

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

4. Bieżąca informacja na temat realizacji planu kontroli. 
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5. Przyjęcie informacji Starosty o zamiarze złożenia określonej propozycji średniorocz-

nego wskaźnika wzrostu wynagrodzeń w jednostkach organizacyjnych powiatu na 

rok 2015, z wyodrębnieniem wskaźnika dotyczącego domów pomocy społecznej.  

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

7. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku rucho-

mego.  

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wyniki konkursu na stanowisko Dyrektora 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. Komisja konkurso-

wa rekomenduje powierzenie stanowiska Pani Gabrieli Bujanowskiej, dotychczasowemu 

Dyrektorowi ZSB w Międzyrzeczu. Przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie powierzenia stanowiska dyrektora szkoły. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 61.2015. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wyniki matur w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Międzyrzecki oraz Centrum Kształcenia Rolniczego w Bobowicku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wyniki naborów do LO, ZSB i ZSE w Mię-

dzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował, że przygotowany był projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie kontroli i rozliczania dotacji celowych udzielonych na zada-

nia publiczne realizowane przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych. 

Regulacja omawianej kwestii nastąpi w drodze Zarządzenia Starosty. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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Ad. 2 

 Starosta przypomniał pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu wraz z 

pismem z Komendy Głównej Policji w sprawie przedstawienia stanowiska Powiatu w 

zakresie wykorzystania kwoty 305 tys. zł wynikającej z oszczędności podczas realizacji 

projektu KIK 76 „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” współfinansowanego ze środków 

Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy. Po konsultacji z ZDP w Międzyrzeczu 

oraz koniecznością zachowania wskaźników finansowych w Wieloletniej Prognozie Fi-

nansowej Powiatu zarekomendował odstąpienie od realizacji projektu. 

 Zarząd odstąpił od realizacji dodatkowego zadania w ramach projektu KIK76 

„Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” współfinansowanego ze środków Szwajcarsko – 

Polskiego Programu Współpracy. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu w sprawie zwiększenia wysokości kosztów przebudowy ulicy Winnica i Libelta 

wraz z drogą do i w Świętym Wojciechu o kwotę 120.801,25 zł w związku z konieczno-

ścią wykonania dodatkowych robót na ulicy Libelta oraz zwiększenia wydatków budże-

towych w wysokości 7 tys. zł z przeznaczeniem na nadzór archeologiczny omawianej 

inwestycji. Środki na nadzór archeologiczny muszą zostać wprowadzone do budżetu 

uchwałą Rady Powiatu. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z przedstawioną informacją i pozytywnie rozpatrzył 

wniosek dotyczący zwiększenia wydatków budżetowych wynikających z nadzoru archeo-

logicznego. 

 Starosta przypomniał sprawę wykupu gruntu na wybudowanie zbiornika chłonne-

go na wody opadowe z drogi powiatowej w Silnej. Właściciel nieruchomości wyraził 

zgodę na sprzedaż nieruchomości i na jego wniosek przeprowadzony został podział 

działki w celu wydzielenia niezbędnej jej części. Przedstawił wniosek ZDP w Między-

rzeczu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla Dyrektora ZDP do przeprowadzenia 

procedury nabycia nieruchomości oraz zabezpieczenia środków na wykup omawianej 

nieruchomości pod budowę zbiornika chłonnego na wody opadowe z drogi powiatowej w 

Silnej. Wskazane środki muszą zostać wprowadzone uchwałą Rady Powiatu. Przedstawił 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 



BS.0022.1.22.2015 

 

154 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 24.2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 8 lipca 2015 r. 
 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 62.2015. 

 Starosta przedstawił wniosek Rady Sołeckiej Silna w sprawie stanu technicznego 

pobocza drogi powiatowej oraz budowy chodnika w Silnej w ciągu drogi powiatowej.  

Przypomniał, że od kilku lat realizowany jest program wspólnych z Gminami inwestycji 

w ciągu dróg powiatowych w udziale finansowym 50/50 po stronie Gminy i Powiatu na 

łączną sumę 100 tys. zł. Zadania realizowane w ramach wspomnianych inwestycji wska-

zywane są przez Gminy. Jeśli Gmina Pszczew wskaże do realizacji w roku bieżącym lub 

latach następnych budowę chodnika w Silnej zostanie ona zrealizowana. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i wskazał na możliwość reali-

zacji wniosku mieszkańców Silnej w ramach corocznego programu realizacji inwestycji 

przy drogach powiatowych w przypadku zainteresowania ze strony Gminy Pszczew. 

 Starosta przedstawił pismo Wójta Gminy Pszczew w sprawie wykonania kanali-

zacji deszczowej w Silnej oraz Świechocinie. Starosta zauważył, że problemy z zagospo-

darowaniem wód opadowych w Świechocinie są bezpośrednią konsekwencją zasypania 

przez Gminę zbiornika wodnego w środku wsi. W chwili obecnej Powiat nie posiada 

środków na wykonanie wnioskowanych inwestycji. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Starosta poinformował o podpisaniu umowy o pomocy finansowej z Gminą 

Trzciel w sprawie wspólnego sfinansowania realizacji przebudowy drogi powiatowej w 

Lutolu Suchym i Chociszewie w zakresie budowy kanalizacji deszczowej, budowy chod-

nika i przebudowy zjazdów. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu skierowane do Skarbnika Po-

wiatu w sprawie przekazania środków finansowych w wysokości ca. 358 tys. zł z prze-

znaczeniem na płatność FV wystawiona przez wykonawcę nowych mostów w Bledzewie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym pismem. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu zmieniająca uchwałę 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 
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Ad. 3 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 63.2015. 

 Skarbnik przedstawił opracowanie na podstawie aktualnej Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu, które ma wskazać na tendencje dotyczące przyszłorocznego budże-

tu, co jest niezbędne przy jego planowaniu w związku z koniecznością spełniania przez 

Powiat wskaźników finansowych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił trzy projekty umów o pomocy finansowej: z Gminą Skwie-

rzyna, Pszczew i Przytoczna. Pierwsza umowa dotyczy pomocy finansowej Gminy 

Skwierzyna przy realizacji II etapu przebudowy ulicy Kościelnej w Murzynowie. Umowy 

z Gminą Pszczew i Przytoczna dotyczą pomocy finansowej Gmin przy budowie nowego 

mostu w Skokach. 

 Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wystąpienie pokontrolne wraz z protokołem z kontroli prze-

prowadzonej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu w Domu 

Dziecka w Skwierzynie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację Kierownika Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie w sprawie realizacji wniosków pokontrolnych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przypomniał, że na podstawie podpisanego układu zbiorowego dla do-

mów pomocy społecznej Zarząd Powiatu jest zobowiązany do dnia 15 lipca 2015 r. prze-

kazać informację o wysokości planowanego wskaźnika wzrostu wynagrodzenia w 2016 r. 

W związku z koniecznością spełnienia przez Powiat wskaźników finansowych określo-

nych w ustawie o finansach publicznych zaproponował planowany wzrost wynagrodzeń 

o 3% w DPS-ach oraz 2% w pozostałych jednostkach organizacyjnych Powiatu. Przed-
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stawił projekt pisma do Rady Regionalnej Sekcji DPS NSZZ Solidarność Regionu Go-

rzowskiego przekazującego informację o planowanym wzroście wynagrodzeń na 2016 r. 

 Zarząd zaakceptował propozycję Starosty dotyczącą wskaźnika wzrostu wynagro-

dzeń oraz wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił protokół z III przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieru-

chomości – parkingu – przy ulicy Przemysłowej w Międzyrzeczu. Przedstawił projekt 

pisma do Zakładu Produkcyjnego, który faktycznie wykorzystuje omawianą nierucho-

mość, jako parking spółki w sprawie przedłożenia przez Zakład propozycji regulacji dal-

szego zagospodarowania działki. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pi-

smo. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił informację Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mię-

dzyrzeczu w sprawie likwidacji zużytych składników majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta przedstawił wniosek Przewodniczącej Rady Miejskiej w Skwierzynie w 

sprawie utworzenia w Skwierzynie filii Wydziału Komunikacji i Dróg. Starosta wskazał, 

że muszą to być pomieszczenia o podwyższonym rygorze zabezpieczenia danych wypo-

sażone w sprzęt dostarczany przez Państwową Wytwórnię Papierów Wartościowych. 

Uznał, że w przypadku utworzenia zamiejscowego stanowiska KD w Skwierzynie, także 

inne Gminy postulowałyby o utworzenie podobnych stanowisk na ich terenie. 

 Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek. 

 Pan Czesław Toczyński przypomniał sprawę regulacji w zakresie usuwania stat-

ków i innych obiektów pływających przeznaczonych do uprawiania sportu lub rekreacji. 

W 2012 r. wystosowane zostało pismo do Komendanta Powiatowego Policji z zapyta-

niem, czy zdaniem KPP konieczne jest osobne uregulowanie tej kwestii. W ówczesnej 

odpowiedzi KPP wyraziła pogląd, że zapisy dotyczące usuwania pojazdów są wystarcza-

jące i można je stosować w incydentalnych przypadkach dotyczących statków wodnych. 
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Obecnie Policja zwróciła się z zapytaniem dotyczącym regulacji wspomnianej kwestii. 

Pytanie KPP związane jest z wejściem w życie regulacji dotyczących karania nietrzeź-

wych osób poruszających się obiektami pływającymi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pan Czesław Toczyński poinformował o opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego uchwał Rady Powiatu w Międzyrzeczu tzw. pakietu nauczy-

cielskiego.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia nastąpi na następnym posiedze-

niu Zarządu Powiatu. 

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 21 lipca 2015 r. o 

godzinie 1300 w Szpitalu Międzyrzeckim sp. z o. o. w Międzyrzeczu. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


